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Till allo Bågskyttars könnedom
viljo vi meddelo

Erfarenheten har visat att speciellt våra tavelskyttar frestar
bågarna oerhört hårt vid skjutning i höga temperaturer.

Det lim vi tidigare använt har visat sig bli mjukt och bågarna
har haft benägenhet att bti skeva.

Amerikanska specialister på båglim har nu bistått oss, och alla

viktigo

bågar limmas nu med mycket värmebeständigt

Alla bågar

märks "U

nyher

följonde

DEN NYA FALKEN-BÄGEN KAN NU KOPAS MED DEN
STOR,STA TILLFURSIKT.

Fullständig fabriksgaranti.

som lä.rnna vår fabrik, limmade med det nya limmet,

Cravotta Brothers Pilar och allt i bågskyttematerial från oss.

utöver våra vanliga beteckningar.

Stig Thysell vann

Regntunga hängde skyarna över Zåtapar-
ken när Motala Bågskytteklubbs ordf. H.
Andersson hälsade årets VM-aspiranter, 23

herrar och 5 darner välkomna ti1l uttagnings-
tävlingarna. Men vädret hö1I sej, kanske en

och annan kastvind som besvärade något på
50 m och givetvis nerverna, man kan nog
utan överdrift säga att detta är årets hår-
daste tävling, det gäller ju en plats i lands-
laget.

Beträffande resultaten kan man knappast
såga att de var toppen. Om vi jämför med
förra äret så var 5 herrar över 1OOO poäng
och vann Nils Andersson på 1059, med fem-
te man Douglas Andersson 1011. Nu var
skjutvädret betydligt bättre förra årer, vac-

I

I

i

uttagningstävlinga rrta i Motala

Ryd 260 - 26t - t3

kert väder och vindstilla. Nog blåste en de1

poäng bort i Motala särskilt på de långa

avstånden. Besvärliga kastvindar spelade

skyttarna fula sprat. Nu får vi hoppas att
samtliga skjuter bättre på VM vilket också

erfordras om vi skall ha nån chans.

I övrigt är inte så mycket att tilTågga, re-
sultatlistan talar jt för sej själv, återstår en-
dast att tacka Motala för en väl genomförd
tävling. Ingenting klickade. En sak som all-
tid uppskattas är markeringsstä1len. Genom
dessa lran pubiiken lö|ja, skyttarna efter var-
je trepilsserie. Prissamlingen var vacker och

avslutningsmiddagen var trevlig och smaka-
de gott. Tack Motala!

1s.
2S.
3D.
4G.
50.
68.
7s.
8K.
9B.

10 E.
11 A.

uf: tz G.
' 13 I.

1,4 S.

L5 T.
16 T.
17 G.
x8 E.
19 N.

Herrar:

Thysell, Skene

E. Karlsson, Motala
Andersson, Borås
Nilsson, Nyköping
Tengroth, Grästorp
Ronne Falk, Ronneby
Andersson, Alingsås
E. Thorsson, Motala

RESULTAT:

90m

Nilsson, Linköping
Karlsson, Skallsjö
Holstensson, Norrköping
Larsson, Linköping

Andersson, Hässleholm
Ekman, Motala .....
Äström, Sandviken

216 267 259

1,84 266 236

197 257 255

Thysell, Skene

Olsson, Vänersborg
Tenne, Hälsingborg
Andersson, Motala

7am

797

1.71

162

777

t56
167

165

1.76

157

50m 30m Tot.

246

260

262

248
236

244

227

218
222

236

235

235

216

238
221

244

233
1n,q

294 1,a36

317 1003

294 1003

1,45 217

t66 21.O

t41 240

298
298 964

302 961
3t3 954
310 940

149

1.29

84

).1 /

977

307

304
291.

235 295

212 284
242 276

241.

1.82

254

230

312 900

939

937

918

185

228

2A4

181

284 859

892
01a

8s9

307

298 840

275 833

846



röstning förskaffar man sig uppfattning om
majoritetcns riLja Att samma vilja ar "rått"
enligt majoriteten och "f el" enligt minori-
teten, det upptäckte redan greherna i det
gamla Hellas åt oss. Nu hör dct till det
parlan-rentariska vetandets abc.

l eRniR

Vad menar sig Kjellson ha bevisat mcd
redogörelsen f ör experimenren med sam-
mankopplade och centumskjutande bågar
för 15 år sen? Här ska jag öppet erkänna,
att så barnslig var jag på 1940-talet art jag
räknade med center chot-bågen som en

praktiskt realiserbar idd. Men så barnslig har
jag aldrig varit, att jag nånsin rrotr) art
man genom art koppla ihop två bågar skul-
le kunna "ge de kortarmadc en chans".

Kjellson tycks uppgs som err exiom. art
en båglem måste ökc i vikr för att få ökad
styrka och kasthasrighet. Hur okunnig jag
anses vara i teknik r,ågar jag ändå påstå,
att här far Kjellson rned något vilseledande
uppgifter. En 40- och en 44-lbs båge kan
väga lika mycket. Man kan f å rätt stora
styrkevariationer på bågarna genom mer el-
ler mindre plattvalsning av röret. Ju n-rer

plattvalsning ju vekare båge. Härav måste
följa att den starkare bågen blir "propor-
tionellt" bättre i kastet än den veka-re, då
de båda har samma egenvikt att arbera med,
Vad den starkare vinner i kast förlorar den
i livslängd. Detta står klart för min enkla
hjärna orubbar av bevisen om morsatsen ur
den högre skolan.

Då nu Kjellson lärt övriga Sveriges båg-
skyttar om de ballistiska egenskapernas men-
liga inverkan på korta pilars flyktegenska-
per ar lag väl ensam om den mening jag
deklarerade i den föregående artikeln. För-
nyade experimenr har visat, att jag fortfa-
rande bör kriga för min deklarerade stånd-
punkt, ty jag kan inte få Kjellsons uppgif-
ter bevisade genom praktiska försök. Och
så 1änge en reori inte visar sin hållbarhet
i praktiken tror jag inte på den. Varför

BÄGSKYTTEN

har inte de längdskjurande amerikanarna
räknat med pilcns balistiska egenskaper?
Amerikanarna tävlar i längdskjutning med
kortare pilar än någon svensk 9O-meters-
skytt nånsir-r använt. Yankerna har försett
sina längdskjutningsbågar med er bakår
förlängd pilhylla eller ränna, vilken gör att
de kan dra de kortare pilarna några tum
fc;rbi bågen. Varför? Jo, de har funnit atr
de skjuter längre med korta pi.lar än med
fullånga (fullånga för bågens drag) därför
att de kortare pilarna kan göras lättare.
Det här kan inrresserade bågskyttar försöka
själva: förläng pilhyllan bakåt ett par rum>
skjut 90 m med 28" dra.g även för 26" pi-
1ar. Skjut omväxlande korta och 1ånga pi1ar.
Experiment kan vara rätt roliga att syssla
med.

För egen del är jag av den uppfattningen
att de teoretiska ballistiken är ganske vär-
delös utan experimentellt underlag, även om
den tillämpas på sitr egentliga område: e1d-
vapentekniken och eldvapnens projektiler
Var finns det empiriska underlaget för pi-
lens ballistik?

Kjellson har lärr: känna mig son en sån

där människa som rror att den egna uppfatt-
ningen är den rätta och andras åsikter fel.
Gott. Kan Kjellson förkiara hur en män-
nisha skall vara funtad, som kan strida för
en "orätt" uppfattning? Brukar t. ex. Kjell-
son göra dct? Strid står aldrig mellan "rätt"
och "oritt" utan mellan divergerande upp-
fattningar. Ju större "rättslidelse" å ömse

sidor ju hetare strid.

Vi h.rr olika uppfarrningar om vissa sa-

ker, t. ex. "god" och "då1ig" parlamenta-
rism. Ocb i vissa tekniska spörsmå1, t. ex.
orn vad som i Amerika på 4O-talet kallades
"paradoxen". (pilens gång över bågen). Och
nu senast beträffande ballistiken. Att Kje11-
son inte kan lära mig teknik beror nog i
viss utsträckning på halten av de pedagogis-
ka doserna - som nu senasr beträffande de

ballistiska fenomenen. Om slopandet av 90
m baserats på så tvivelaktiga motiv, tycker
jag det var klokt atr lägga motionen på is

ett tag. Der är ju också både trevligare och

riktigare, art skyttarnal som ju saken gäller,
vet om vad som sker. De ska inte ovetande
ställas inför fullbordat faktum.

E. Artur LarssonG O R D O N'S
bågar

med Bo-Tuff fiberglas, 2 å.rs ga.ranti

KING 350:- för tavel- o fältskytte
KNIGTH 325:- endast för fältskytte
QUEEN 275:- dambäge för tavel- o.

fältskytte.

Fritt Bromma. Av King och Queen finns
några bågar i lager.

Beställ nu för senare leverans.

HÄKAN BLECHINGBERG
8.1'örnsonsgatan 138,

Brornma

Tel. 376A9a, begär personligt.
Bortrest 19 juli-1O aug.

BÅGSKYTTEN

Rikstiirsl,öngen
för clamer blev fin propaganda för dam-

bårskytrct ör,er nästan hela landet. Inre
mindre än 67 damer srällde upp i tävlinger-r
fördelade på 14 disrrikt, av r.ilka Osteigör-
land och Dalarna samlade största deltagare-
antalet med vardera 12 tävlande, följda av
Skåne med 9. Resultaten var goda ör,er he-
1a linjen. Hässleholmsflickorna överskred
Svenska rekordet i lag och Irma Lind från
samma klubb tangerade svenska rekordet på
60 meter och säkerligen var der flera di-
striktsrekord runr om i landet, som blev
förbättrade. Vinnaren av hela tävlingen
Elsa Turesson, Hässleholm är ett r,älkommet
nytillskott bland i,åra damer. Flon började
skjuta båge försr i maj månad i år. Vad
månde bliva? Den största sensationen ställde
dock Ostergötland till med, som ställde upp
inte mindre än 12 damer från en och samma

stad, nämligen Linköping Hur kan de akti-
va damerna i ett så stort distrikt vara kon-
centrerade till endast en stad och hur kan
intresset för dambågskyttet i denna stad va-
ra så stort utan konkurrens från andra klub-
bar i distriktet? Vi tycker, att de båda Lin-
köpingsklubbarna skall skriva en artikel i
Bågskytten och tala om hur de bär sig åt
att hålla samman så många damer för vår
sport. Der kan vara av storr intresse för
klubbar, som ej har några damer och för
många som endast har 1 eller 2 damer och

därmed saknar konkurrens inom klubben.

Det sämsta resultatet ståtade västsverige

med, som endast kunde ställa upp 4 damer

från tillsammans Bohuslän-Dal, Göteborgs,

Västergötlands och Hallands distrikt. Trå-
kigt för Varberg, som säkerligen väntat sig

betydligt större deltagareantal. Det är all-
rnänr känt, att konkurrensen från den in
stinktiva skytteformen i västsverige är myc-

ker stor, men vi får hoppas, att Sigrid Jo-
hanssons ocL Karin Tengroths insatser vid

Speciol lillverkode

Bdgslrö ngor
av äkta

Amerikansk Dacron. Marknaders f ö'-
nämsta strängar. Tillverkade f ör alla

bågtyper. Fråga efter Ryds äkta Dacron-

strängar hos Eder redskapsJeverantör

RYDS INDUSTRI AB, RYD

Te]r. 26a, 267, 13



VM i Bryssel kommer att \ara välgörande
för tavelskytrct i västsverige.

Småland och Blekinge var ,innu sämre som

inte hade någon dam med i tävlingen.

Speciellt glädjande v^r att Norra Sverige

hade så många damer med i tävlingen. Norr-
botten, Dalarna, Ängermanland, Medelpad
och Gästrikland hade tillsammans inte mincl-
re dn 26 deltagare.

En nyhet för Skånedistriktet var, att Pers-

torp arrangerat tävlingen även såsom fa-
miljetävling, dock med tyngdpunkten lagd
på själva damtävlingen. Fem familjelag del-
tog och herrarna sköt damernas rond. Detta
slog väl ut och alla var be.låtna med täv-
lingsformen inte minst damerna.

Till slut kan konstateras, att denna täv-
ling har sitt berättigande ur flera synpunk-
tef, men hur vore det om vi även lät denna
tävling bli en täv1ing mellan distrikten. Ett
vandringspris - donator efterlyses - till
det distrikt, som samlar flesta skjutpoär-rgen

skulle säkert sporra darnerna i de olika di-
strikten till ännu större krafttag.

Komplett resultatlista kommer att rillstäl-
las samtliga distrikt inom clen närmaste ti-
den

BÄGSI(YTTEN

13

14

15

1.6

77

18

t9
20

2t
22

2J

24

25

26

27
]Q

29

30

37

32

-)J

34

35

36

37

38

39

40
41.

42

43

44

45

46

47

Eivor \flallqvist, Ockelbo . . .

Astrid Vikström, Sundsvall
Berit Bengt::on. Verberg .....
Greta Börjesson, Vänersborg
Elsa Beische, Borlänge

Iris Brantö, Katrineholm
Gun Norling, BS 49, Mrh; . . . . .

Irma Johansson, Linköping ......
Evy Nilsson. Linköping
Greta Johansson, Arboga
Aina Larsson, Borlänge
Svea Pettersson, Flärnösand
Sara Beinert, Falun

T aveLsbyttckommittån
Kjell Bengtsson.

Resultatlista
Elsa Turesson, Hässleholm ........ 825

Irma Lind, Hässleholm ...873
Barbro Eriksson, Sandviken ...... 842

Iris Axlund, Katrineholm 835

Gertrud Nordström, Perstorp ..... 788

Berta Karlsson, SAAB, Linköping 779

Eva Granström, Luleå BS ........76L
Kcrsr.in Niord, SAAB, Linköping .. 742

Barbro Jolr:rnsson, IJppsala . .. .. . 736

Gunni Niisson, Pcrstorp .... . 729

MajlrenFriman,Borås . .. 724

Henny Carlsson, Linköping ...... 718

Inger Janerud, Norberg

715
710
746

695

693

691

687

685

676

659

649

619

6tl
609

605

601

596

588

Ing-Marie Persson, Falun ... ..
Siv Sjögren, Borlänge
Ulla Johansson, SAAB, Linköping

1

2

3

4

5

6

7
o

9

10

1.1

72

Gun Bergman, Västerås
Essie Strassman, Srockholm .....
Ellen Envall, Mockfjärd
Greta Forsberg, Boden
Sonja Fagerström, Katrineholm . .

Inga Lindgren, SAAB, Linköping
Dagny Sr edin. Falun
M:ud V.ilsson, Lulcå

Ingalill Månsson, Gripen, Malmö
Inger Danielsson, Eskilstuna . . .

I).1II BBSULTAT T95T

BOHUSLAN-DAL
Damer:

Ulla Andersson, Varberg

1 Marianne Andersson, Uddevalla
2 Svea Johansson, Uddevalla ...

Iris Erlandsson, Borlänge
Ulla Olsson, BS-49, Mrl-ö .:...
Rur Sjökvisr. F.rlun.
Annie Ramkvist, Hofors

BÄGSKYTTEN

I uniorer:

1 Gunilla Johansson, Uddevalla
2 Birgitta Kindhult, Uddevalla

Il errar:

1 Reijo Nummiranta, Uddevalla
2 Hjallis Johansson, Uddevalla
3 Erik l(arlsson, Sotenäs .....
4 Torsten Sanne, Sotenäs .....
5 Thore Krrlsson, Sotcni' . . . .

6 Leif Andersson, Uddevalla
7 Lcil Alcxanders"on, Sotenäs

8 Pentti Pippo, Uddevalla . . . .

9 Rune fohansson, Uddevalla . .

1O Foike Andersson, Uddevalla

584

572

567

560

552

549

541

51.6

510

510
q. c)

494

488

+//
455

447

446

Greta Dernborg, Södertälje . . .

Marianne Hedström, Linköping
Inga Larsson, Hässleholm . . .

Enkel Federationsrond

COBRAPILEN
Skjut med

559

453

Lag:

1 Uddevalla BK (Reijo, Hjallis

HANS SVENSSON

Västerliden 3 b

Huskoarna - Tel. 30273

och Leif)

348

52

743

740

738
682

671

668

594

578

5s6
542

2 Sotenäs BK (Erik. Thorstcn och

48

49

Thore)
Uddevallas andra lag
Sotenäs andra lag ...

J(rrin ls.rkssorr, Bodcn

Margareta Jansson, Eskilstuna ....
Margit Lambertsson, Eskilstuna ....
Erna Lindkvist, Stockholm
Inez Björkman, Linköping
Nea Flygel, Boden
Gunhild Kempen. Boden

Siv Kindström, Linköping
Irene Liunggren, Linköpin3 ......
Margareta Brask, Borlänge ........
Ar-rita Eliasson, Katrineholm ......
Majlis Stålenby, Linköping
Dagmar Persson, C 4, Kristianstad .

Berit Johansson, Borlänge
Rut Norlin, Bollsta .

Britt Fagerström, Sundsvall ... ...
Mausi Evans, Stockholm
Maggie Boman. Falun .

Barbro Pettersson, Härnösand ......
Britta Frykhammar, Stockholm ....

50

5i
52

53

54

55

56

57

DALABNA
Herrar:

1 G. Emritsson, Mockfjärd . . . .

2 Gustav Vestman, Mockfjärd . .

J Cötc Olsson. Malung
4 Harry Holmberg, Dalpilen . .

5 Karl Jobansson, Kopparpilen
6 Rune Andersson, Sr,ärdsjö
Z H. Samuclsson, Mockfjärd . .

8 Gustav Andersson, Svärdsjö
9 Birger Svedlund, Koppalpilen

1O Folke Enocksson, Dalpilen . .

11 Holger Karlsson, Svärdsjö
12 Anuncl Paln-r, Dalpilen ......
13 Gunnar \(/ahlström, Sr,ärdsiö
14 Hans Berglund, Dalpilen . . . .

15 Birger Persson, Kopparpilen ..

Datne r:

58

59

50

6l
62

63

64

65

66

67

2157

2A97

1676

1 530

442

44A

436

433

430

406

396

394

390
384

350

3J3
325

324

292

266

264

246

246

243

850

8s3

850

792

791.

732

725

722

699

69J
681

666

657

652

652

1 Elsa Beischer, Dalpilen
2 Sara Beinert, Kopparpilen ........ 623

3 Ing-Mari Persson, Kopparpilen .. 598

COBRAPILEN
Skjut med

HANS SVENSSON

Västerliden 3 b

Huskoarna - TeL. 30273

7 1.1



10

4

5

6

7

8

Siv Sjögren, Dalpilen
Ellen Envall, Mockljärd
Iris Erlandsson, Dalpilen
Aina Larsson, Dalpilen

Dagny Svedin, Kopparpilen ......

J uniorer:
1 Hans Nordh,
2 Jan Persson,

LAG - Herrar:

BÄGSKYTTEN

1 Mockfjärd (Emritsson, Vestman
Samuelsson)

2 Dalpilen (Holmberg, Enoksson,

Mockf iärd
Svärdsjö

568

A. Palm)
3 Kopparpilen

Svedlund)

559

550

523

50tr

659

537

LAG - Datner:

1 Dalpilen (Beischer, Sjögren,

?.

J

Barbro Eriksson,
Annie Ramkvist,

H errar:

1 Tage Äström, Sandviken ........ 893
2 Folke Eriksson, Sandviken ...... 812
3 Harry Brandström, Sandviken .... 843
4 Harald Englin, Gävle 797
5 Holger \7einemo, Hofors ........ 769
6 Yrjö Gauriloff, Hofors ........ 767
7 Bror Ramqvist, Hofors 762
8 Sture Hansson, Sandviken ........ 715
9 Bengt Eriksson, Hofors 713

lO Har:-y Bergkiist, Hofors . 712
(Johansson, Persson,

L Erlandsson)
2 Kopparpilen (Beinert, L M. Persson,

Johansson)

GÄSTR,IKLAND
Damer:

1 Eivor Vallkvist, Ockelbo

Sandviken......
Hof ors

2438

2t51

2142

Distribtsrekordtabell per den 16f6 19i8:
Damer:

70 met. Barbro Eriksson, Sandviken . . . .
50 met. Eivor Vallkvist, Ockelbo . .. .. .

50 met. Barbro Eriksson, Sandviken ......
30 met. Barbro Eriksson, Sandviken . . - . .

Totalt Barbro Eriksson, Sandviken ......
H errar:

647
/,19

124 trd|I
Eskil Äslund, Ockelbo
l2l trä,ff
Inge Björk, Sandviken

t828

1622

t2

Lagtäaling, onominerat 3-mannalag:

1 Sandvikens BK (T. Åström, F Eriks-
son, H. Brandström) .. .. . 2608

90 mec.

70 met.
50 met.
30 met.
Totalt
Lag

2

3

BÅGSI(Y

Djur-

Hofors BK ....... ....2298
Gäv1eBK ........2069

Folke Eriksson, Sandviken
Sture Lindberg, Sandviken

1

tn

Tage Åströrn, Sandviken

tigurer

Bengt Eriksson, Hofors
Tage Äström, Sandviken

71.?-

705

Sandvikens BK

BÄGSKY.TTEN

TTETAVLOR och PROTO
Enligt avtal med Svenska Bågpkytteförbun-
det den 21,/2 1956 äro vi änsamförsäljare
av Bågskyttetavlor och Protokoll.

Ävensom aIIa typer av Djurfigurer köpes
fördelaktigast från oss.

kunna Bågskytteklubbarna köpa direkt från oss.

177 vrd
17)

200
263

853

197 ,,

250
245

JU)
893

2608

Ovanstående

landskapsmatch 8 /6 1958
setiematch 23/5 1958
landskapsmatch 8/6 1958
landskapsmatch 8 /6 l95S
landskapsmatch 8 /6 1958

landskapsmatch 2 /6 1957

seriematch 5 /6 1958
!. /

DM 15 /6 1,958

seriematch 30 /5 1958
Dl4 15 /6 1958

DM 1,5 /6 1,9s8
" ,!

Damer:

L

2

J

E. Strassman, Stockholms
E. Lindkvist, Stockholms

STOCKHOLM

B. Eriksson, Ulvarna

F lickor:
1 L. Israelsson, U\varna

Herrar seniorer:

Tel. RYD 260 -26L - 1,3

I
2

3

4
5

6
7

8

9

10

E. Oberg, Stockholms BK
K.-E. Klasson, IJlvarna

KOLL

P. Söderström, Nynäshamn ......
C. Forkland, Stockholms BK . . . .

N. Sandquist, Nynäshamn
H. Brännström, Stockholms BK . .

E. Malm, Nynäshamn
C.-R. Martin, Stockholms BK . . ..
F. Malmberg, Nynäshamn ......
V. Carlsson, Stockholms BK . . . .

LI

\

I

580

400

21.9

Lag:

1 Stockholms BK (E. Oberg, C. Fork-

luniorer äldre:

land, H. Brännström)
2 Nynäshamn (P. Söderström, N.

O. 7,eidlit;.\
JöJ

1

2

3

4

Sandquist, E. Malm)

L. Andersson, Ulvarna

3 Ulvarna (K.-E. Klasson, E. Perjons,

L. Åström, Ulvarna

795

749

740

666

655

633

588

570

540

524

461

363

248
229

237

226

it47

A. Sylvan, Lidingö
K. Va11in, IJlvarna

SODER,MANLAND
Datner:

1 Iris Axlund,, Katrineholms AIK . .

2 Sonjz Fagerström, Katrineh. AIK.
3 Greta Demborg, Södertälje BF . . . .

4 Margit Lambertsson, Eskilstuna BS
5 Ingel Danielsson, Eskilstuna BS . .

Herrar:

1 Gunnar Nilsson, Nyköpingshus BK
2 Gösta Bohman, Eskilstuna BS . . . .

3 Arne Johansson, Nyköpingshus BK
4 S.-E. Carlsson, Nyköpingshus BK
5 L. Hjalmarsson, Eskilstuna BS . . . .

6 Per-Olov Sundkvist, Eskilstuna BS
7 Hans Johansson. Katrineholms AIK
8 Erik Gill, Stjärnhovs IK ........
9 Sune Askenbom, Eskilstuna BS . . . .

lO" Erik Hjalmarsson, Eskilstuna BS . .

Juniorer:

Juniorer, yngre

1 B. Lundgren, IJlvarna
2,H, Sylvan, Lidingö

r 3, T. Seling, "Lidingö . . .

2094

1983

169l

854

776
583

554

539

943
854

789
768
754

729

7ls
697

688

687

L Bo Vennerlund, Katrineholms AIK 753



Zågstrcingar
av högsta kvaliter från kr. 3:50,

5 st. fraktfritt

Rabatt till klubbar med större order.

{. etrlur 
"LarssotuTU NA-HASTBERG

BÅGSKYTTEN

2

J

4

Kjell-Erik Gill, Stjärnhovs IK . .

Arne Larsson, Nyköpingshus BK
L. Gustavsson, Eskilstuna BS . .

Lag, damer:
1 Katrineholms
2 Eskilstuna BS

Damer:

1 Ing-Britr Söderberg, Holsbybrunn
2 Ingeborg Magnusson, Holsbybrunn
3 Elvy Johansson, Holsbybrunn . . . .

Lag herrar:

Lag, berrar:
1 Nyköpingshus
2 Eskilstuna BS

3 Eskilstuna BS,

AIK

1 Huskvarna (Hans Svensson, Åke

Herrar

Svensson, Felix Hyltze)

BK

659

377

254

Jönköping (Gustav Andersson, Tor
Sjöblom, O. Eriksson)
Grimslöv (E. Johannesson, G. Os-
karsson. Ä. Strönr)

VÄBMLAND

1 Hans Svensson, Huskvarna
2 John Johansson, Tranäs
3 Tor Sjöblom, Jönköping
4 Gustav Andersson, Jönköping . . . .

5 Vincent Holgersson, Växjö ......
5 Åke Svensson, Huskvarna ......
7 Äke Ström, Grimslöv
8 Felix Hyltze, Huskvarna
9 Lars Andersson, Sävsjö
l0 Bengt Crccn. Väx iö

lag II

SMÄLAND

2C8 8

1583

2540
2337

2A41.

Damer:

1 Karin Enehäl1, Kil

J uniorer:

41,4

)66
32t

1 Bo Jakobsson, Kil .

2 Per Olof Bäck, Kristinehamn

11 Göran Oskarsson, Grimilöv .....
12 Orv* Eriksson, Jönköping . . .

13 Hasse Magnusson, Holsbybrunn
14 Jörgen Björklund, Holsbybrunn
15 Ingvar Andersson, Sävsjö .......
I uniorer:

3 Kurt Johansson, I(il
.Seniorer:

1 Ove Erihsson, Kristinehan-rn ......
2 Svante Jonasson, Kristinehamn . .

3 Stig Andreasson, Kristinehamn
4 O]le Adel, Arvika .

5 Sven Nordling, Kil

2338

221.6

1.971

Damer:

1 Ketty Klorz, Arboga

811

807

749

744

739

734

727

707

691

677

650

657

636

590

2 Greta Johansson, Arboga
J Cun Bergman, Västcrås

VÄSTMANLAD

6 Rune Nitting, Arvika

J.-4. Lindström, Holsbybrunn
Ronnie Andr6, Holsbybrunn
Ove Johansson, Holsbybrunn
Hasse Söderström, Huskvarna

7 Dar id Hell, Karlstad
8 Bror Creutzer, Karlstad
9 John Nilsson, Karlstad

10 K. E. Lindell, Kristinehamn ......
11 Sven Thomasson, Kristinehamn . .

12 K B. Jonsson, Kil . . .

13 Bertil \fennerstrand, Arvika ....
1.4 Lars Erik Creutzer, Karlstad . . . .

15 Sune Andersson, Karlskoga ......
Lag:
1 Kristinehamns BK (Eriksson, Jonas-

son,Andreasson)....
2 Arvika BK (Adel, Nitting, \7en-

n e rst ran d)

H errar :

1 Einar Larsson, Arboga
2 Carl Forslund, Köping

683

+17

339

273

844

788

782

769

768

BÅGSKYTTEN

3 Håkan Norström, Västerås
4 Ben \7inberg, Köping
5 Alvar Pettersson, Västeras
6 Charles Boman. Arboga . . .

7 Olle Hägg, Västerås .....
8 Sevecl Tufvesson, Västerås

9 Rickard Haggren, Arboga
1O Mindor Eriksson, Arboga

637 Borås Bågskyttesällskap

Lagtäoling:

Skene Bågskyttegille

619

637

429

23t
105

1A4

Lag:

L Västerås BK (Norström, Pettersson,

3 Karlstads BK I (Hell, B. Creutzer,

767

746

744

740

728

722

7 1.5

712

693

Vänersborgs Bågskytteklubb

Nya distriktsrehord:
30 meter Bror Creutzer, Karlstads BK
Lag, l.rerrar sen. Kristinehamns BK

Nilsson)

Hägg)

871

865

2 Arboga BK (Larsson, Boman,

FITA
Record lisr | 11957

Oflicial -W'orld 
Records, Gentlenren

IndividwaL Records, SingLe FITA Round

90 m Joe Fries, USA . .

70 m Sylvester Chessman, USA
50 m O. K. Smathers, USA ......

Haggren

850

822

808

805

787

782

763

BK Moh
\flinberg

)
Ll

VÄSTER,GOTLAND
Herrat:

tca

L
n, Köping (Forslund,
indahl) .

13

1 Stig Thysell, Skene

2 Douglas Andersson, B..å, : .

3 O11e Tegnroth, Grästorp . . .

4 Stellan Andersson, Alingsås

2439

2265

7257

303

2439

747

2711

2656

2566

lO m Joe Fries, USA
Total Joe Fries, USA

5 Ragnar Branell, Vara

2445

2439

2423

6 Erik Karlsson, Skallsjö

Team Record., Single FITA Rouncl

Total USA (Fries, Smathers,

7 Thure ThyselJ. Skene .

8 Gunnar Edvardsson, Vänersborg
9 Anders Lycke, Alingsås ......

10 Stig Brögesson, Vänersborg ....

Damer:

Chessman)

All scores noted at
ship Tournament in
kia, tn 1957.

Oft'icial World. Championship Tournaruent
Recortls, Gentlemen
Inrlioidual Records, Double FITA Round

1.

2

3

4

Sigrid Johansson, Skövde

1.067

1 004

978

967

94+

932

249

294

290
329

Kerin Tegrrroth. Crästorp .....
Greta Börge sson, Viinersborg

90 m O. K. Smathers, USA ..
7a m Joe Fries, USA ........
50 m O. K. Smathers, USA ..

the \(orld Cha

Prague, Czech

Majken Friman, Borås

1.148

30 m Joe Fries, USA
Total O, K. Smathers, USA . . . . 2.231

Team Record, DoubLe FITA Round
Total USA (Smathers, Fries.

Chessman) .......6.591
All scores noted at the 'S/orld Champion-
ship Tournamenr in Prague, Czechoslova-
kia., h 7957.

oan

895

860

844

3.329

mplon-
oslova-

927

684

558

Record lkt 211957

Official \il/orld Recorcls, Ladies
Ind.ioid.ual Record,s, Single FITA Round

70 m Ann Clark, USA .. ?.63

446

571

579

657



60 m Carol Meinhart, USA ......
50 m Betty Schmidt, USA .

30 m Carol Meinhart, USA ......
Totalt Carol Meinhart, USA ......
Team Record, Single FITA Rowitd.

Totalt USA (Meinhart, Clark,
Schmidt).

Al1 Scores noted at
ship Tournatrrent . in
kia, it 7957.

BÅGSKYTTEN

Oft'icial lVorld -Championship Tournanient
Records, Ladies
Ind.ioidwal Records, Double FITA Round,

309 Taoelskytteserier:
258 Skåneserien skjutes den 1 och 11 maj, 5 och
321 27 |'Ji och 17 atg.

l'099 Mälardalsserien sk.jutes den 18 maj, 1 juni
och 28 aug.

T azt e I s le y tt e k ommitt ö n

70 m ,Ann Clark, USA
60 m Carol Meinhart, USA ...... 574

50 m Carol Meinhan, USA ...... 495

30 m Carol Meinhart, USA ...... 613
Total Carol Meinhart, USA .. . ... 2.12A

Team Record., Double FITA Round

Total USA (Meinhar, Clark,

the Vorld Champion-
Prague, ,Czechoslova-

3.189

All
ship
kia,

scores noted at the Vorld Champion-
Tournament in Prague Czechoslova-

ir 1957.

Lars Ekegren
a""-", a":Try of FITA

Tövlingskolender

Schmidt)

Tävlingskolender
för föltskytte 1958

462
Aug. 3 Alingsås BK, jubileumstäv1ing

21x4, If -f j.
Aug. 1O "Mockfjärdsjakten", Mockfjärds BS.

Atg. 77 Vänersborgs BK I + M, f + j.
Aug. 17 Malmäcks BK, j.
A:ug. 23 JSM, IF Ulvarna, Stockholm,
r+M,f+j.

Arg. 24 "Fyrisjakten", BK Sturarna,
Uppsala, f * j.

A:ug. 24 "Fontinjakten", KungäIvs BK, I, j.
Aug. 24 Växjö AlS, f + j.

A:ug.24 "Bökebergskannan", Svedala BK, j.
Aug. 30-31 SM, Hässleholms BK I + M,

f+j.
Sept. 7 "Hulusträffen", Huskvarna BK

2xts, f * j.

Sept. 7 "Sandskogsträffen", Ystads BK f+j.
Sept. 14 Föreslagen DM- och JDM-dag.r+M,f +i. I

Sept. 2l "Hjortjakten", Silverpilarna,
Sundbyberg, j.

Sept. 21 "F1intspetsen", Sandvikens BK,
r+M,j.

Sept. 21 Göteborgs BK, I + M, f + j.

SBF har bett oss påpeka, att nationella
tävlingar skall .anmälas till FK skriftligen
senast 60 dagar före första tävlingsdagen,
vidare skall densamma annonseras i Båg-
skytten samt i Svensk Idrott.

F ältshytteleommittön

Forts. pti tiiulingsdagar i nästa nr

J:uJrt, 19-24 VM i Bryssel, Dubbel federa-
tionsrond.

Aug. 3 Alingsås BK, Federationsrond.
Aug. 9-10 SM i Skurup, Federationsrond.
Aug. 17 Sturarna, Uppsala, Federationsrond.
A:ug.24 JSM i Stockholm, Juniorrond.
Aug. 24 Borås BS, Federationsrond.
Sept. 7 Vidars Bueskyttere, Oslo, Federa-

tionsrond.
Sept. 7 Sturarna, Uppsala, 70-30 resp.

60-30 meter.

i tovelskytte

6.187

ROOT
en båge i scirklass

Under den tid som Root-bågen funnits
i Sverige har den mer än väl visat sig mot-
svara sitt rykte som en av Amerikas bästa
bågar.

En lång och lugn båge, som ger ett utom-
ordentligt snabbt men ändå mjukt och be-
hagligt kast.

I allt en gedigen kvalitetsprodukt.

Priser inkl, tu1l och frakt:

Standardrnodellen (till vänster

Lyxmodellen med förlängd
höger)

Root |ows

på bilden)

Kr. 350:-

pilhylla (till

Kr. 390:-

Generalagent för Skandinaoien:

CARL.ERIC FRIIS

Årstidsgatan 12
Göteborg N

Telefon 46 78 67

ULF HARTELIUS
Skogsalldn 3

Kungsbacka
Telefon 105 94



Vänersborgs
TÄYL I N G S INB J UD 1\ I N G AR

inbjuder till

JAKT- OCH FÄLTSKYTTETÄVLING
söndagen d,en 1,7 aug. 1958

Tävliirgen omfattar 2xl5 mä|. Poängberäk-
ning en1. SBF:s tävlingsbestämmelser.

Startåvgifter en1. distriktbeslut.
Klasser I och M
IJpprop kl. 09.00. Upplysningar pr tel 135C6

Separat inbjudan til1 berörda klubbar

Hjärtligt Välkomna

Båsskytteklubb

BÄGSKYTTEN

Linköpings
Bågskytteklubb

inbjuder härmed till nationell tävling
söndagen den 24 augusti kl. 10.00

på skjutbanan på Valla fritidsområde

Tävlingen omfattar en federationsrond da-
mer och herrar ind.

I båda klasserna tävlas om ind. vandrings-

Pns.

Anmälningsavgift 6:-.
Anmälningsavgiften ska1l insättas pä virt

postgirokonto nr 107249, vid anmälan.

Sista anmälningsdag 18 aug. Anmälningar
sändes under adress:

Linköpings BK, Postfack 6008, Linköping 6

Hjärtligt oälkomna
Linbö pings B ågskyttehlubb

BSI( STUEABNA
Uppsala inbjuder härmed ti1l fö,ljande

nationella bågskyttetäol. o. DM
17 aug. enkel fed.-rond, damer o. herrar
24 atg. "Fyris.1'akten" I o. M, dam, herr och

junior, indiv. o. lag.
7 sept. "Stureträffen" 60-30 m. dam
70-30 m. herrar, lagtvävl. onom. 2 her-
rar o. 1 dam.

14 sept. DM o. JDM, fält o. jakt, dam o.
herr, indiv. o. 1ag.

Samtliga skjutn. börjar kl 10.00

Startattg. 6:- kr. indiv. o. 1O:- kr. lag.

Tavelskyttet äger rum på Grindstugans
Idrottsplats.

Jakt- och fältskytte avhå1les i det s. k.
Malma-området söder Rosendals g\.rd c:a
3000 m. söder Uppsala slott utmed Vård-
sätravägen. Karta sändes p3, begäran.

Anmälan och startavgifter skall vara BSK
Sturarna, Uppsala tillhanda senast 5 da-
gar före respektive täv1.

Postgiro 298227. Vid efteranmälan 50 proc.
högre avgift.

VäLkornna till U ppsala.
Bågskytteklubben Stwrarna

HÄSSLEHOLIuS BÅGSI(YTTEI(LUBB

På uppdrag av Stockholms Bågskytteförbund

inbjudes till

DM I JAKT- OCH FALTSKYTTE

söndagen den 14 sept. 1958

ä vä.r bana i Segeltorp

Separat inbjudan till distriktets klubbar

Med bågskyttehälsning

. BK UVEN

S M Fälthågsleytte

BÄGSKYTTEN

1958
de,n 30-31 augusti

På uppdrag av Svenska Bågskytteförbundet ha vi härmed äran
inbjuda till årets Svenska Mästerskap i fäItbågskytte för Damer
och Herrar i klasserna M och I samt onominerat S-mannalag

Omfattning: två fält- och två jaktronder, som awerkas med

Borås - Bågskyttesällskap
inbjuder till

JUBILEUMSTAVLING

söndageh den 24 aug. 1958

å vår bana i Ryda

Separat inbjudan till klubbarna i god tid
före tävlingen.

Hjärtligt Välkomna

inbjuder härmed till

Anmälan:

Avgifter:

en jakt- och en fäItrond vardera tävlingsdagen.
som är definitiv, skall vara inkommen senast
måndagen den 4/8.

individuelltkr 72:-,lag kr 18:- insatt å post-
glro 4lB. Övriga avgifter, som framgå av till
klubbarna utsänd inbjudan insändes samtidigt
för att berättiga tiIl förmån.
Hässleholm där SM-expeditionen är öppen i
Stadshotellet fredagen den 2918 kI 13.00-24.00
Stoby bygdegård, 300 m norr Stoby kyrka, c:a
4 km nom Hässleholm.

å tävlingsplatsen båda dagarna kl 09.00. Detrta-
gare, so,m ej är närvarande vid uppropet går
förlustig sin start.
per telefon å SM-expeditionen den 1/8, 2218 och
2Bl8 nr 106 46, den 2918 kI 13.00-24.00 nr 141 50
och tävlingsdagarna nr 360 18.

post sändes "SM FäItbågskytte 1958" Hässle-
holm, giro sändes samma adress med gironum-
mer 9 51 83 Telefon enl. "IJpplysningar"

VÄLKOMNA!
Xliisslehotrms Bågskytteklubb

t7

Samlingsplats:

Tävlingsplats:

Upprop:

Upplysningar:

Adresser:
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Märhet som gdrd.nterdr kztalitetsoara.

Pilmqteriql
fo r hem mqkväl lqr
För dem som önskar tillverka
sina pilar och strängar själv har
vi att erbjuda förstklassigt ma-

terial till facila priser.

BÅGSKYTTEN

T

I
T

I
I
T

T

I
I
I
T

T

I
I
!
I
I
I

CEDERSI{AFT
Port Orford ceder. Matchad i vikt spine.

Pr dss l2:-

FJÄDRAR
Amerikansk toppkvalit6. Al1a färger.
Enfärgade Pr dss B:-
Gråa pr dss 2:- Färgade d:o 2..20

SPETSAR,
Kort fäItspetsTmässing Pr dss 4z-
Vanlig stålspets Pr dss 2:-

NOCKAR
Bear Speednocks. A11a dimensioner.
Vita, gula, svarta. Pr dss 2..50

DACRON
Du Ponts V-207 4 oz. (C:a600 yds)

Pr spole l2:-

Björn Bengtsom
Box 250, Banrlhagen 2

TeI. 86 43 16

Tidskriften BÅGSKYTTEN, Svenska Bågskytteförbundets officiella organ
Redaktör och ansvarig utgivare: Gösta Smedel, Box 1609 Borås

Tel. 142 55.
Prenumerationsavg: kr.72perär,1/zår8, 1ftfu5kr,inkl.porto.postgiro37g00b

Annonspriser:
1/ 1-sida kr. 100:-, 1 /2-sida kr. 50:-, 1 /4-sid a kr. 25:-, 1/S-sida kr. 1 5:-

På uppdrag av Ostergötlands Bågskytte-

förbund anordnas

I-ANDSKAPSMATCH I BÅGSKYTTE

mellan Södermanland och Ostergöt1and
söndagen der, 17 /8 1958

Tävlingen, som omfattar en federations-

rond, skjutes på vår tavelbana i Va1la,
Linköping.

IF SAAB
Bågskyttesektionen

PTLAR
skaft, nockar, fjäder, dacron av bästa kva-

lit6er till bilJigaste priser

SVEN JOHANSSON
Narvavägen 18, Jönköping

Tel.eforr 271,32

En hel del inltommen text mdste pd
grund av utrymmesskril överstd till
nrista nummer.

Redaktionen

BJORNPIL EXTRA
Absolut toppkvalit6 av utvald ce-
der. Exakt matchad i spine och
vikt. Ytbehandlad med friktions-

dad lack. Regn-
extra kraftiga

restad.
Pr dss 6<l:- 1/e dss B3:-

BJÖRNPIL LÄTTMETALL
Easton 24SRT-X till marknadens
lägsta pris.

Pr dss l20t- 1/e dss 60:-

BJÖRNPIL STANDARD
En b.ra cederpil. Nlatchad i spine.
Ocrestad.

Pr dss 39:- 1/z dss 20:--

Spiralt' jädring med precision

aa

BJORN
PITAR

är resultatet av

Perfekt apparatur

Förstklassigt material
Erfarenhet och noggrannhet

SPECIALITETER
4-fjädring pr dss
Prägling av namn
Enfärgade fjädrar
Målning mellan fjädrarna

STEÄNGAR
Til-Iverkade av Du Ponts V-207.
Överlägsen livslängd.

Pr st. 7:- pr 4 st. 27:-

Björn Beng:tson
Box 250, Bandhagen 2

TeI. 86 48 16

6:-
5:-
4z-
3:-

Vid beställning av pilar och
strängar, uppgiv bågstyrka,
båetyp (båglängd), samt
draglängd.


